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Zmiana treści i zmiana treści SWZ 
w postępowaniu prowadzonym na podstawie art. 132 ustawy Pzp 

pn.: „Dostawa implantów ortopedycznych, staplerów i Liga - Shure dla 
Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Augustowie nr 

referencyjny 2/ZP/2023 
 

1. Na podstawie art. 135 ust. 6 oraz art. 137 ust. 1 i 2  ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo 
zamówień (Dz. U. z 2022, poz. 1710 ze zm.) – Zamawiający – Samodzielny Publiczny 
Zakład Opieki Zdrowotnej w Augustowie, ul. Szpitalna 12, 16-300 Augustów  przekazuje 
treść zapytań dotyczących Specyfikacji Warunków Zamówienia wraz z udzielonymi 
odpowiedziami oraz zmienia treść SWZ: 

Pytania z dnia 10.02.2022 r.  

Pytanie nr 1 
Dotyczy zadania 3 poz. 3 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę i dopuści do oceny produkt o następujących parametrach: 
Set implantowy do naprawy korzenia tylnego łąkotki. Set implantowy złożony z: 
- Jednorazowa igła do wielorazowego narzędzia szyjącego typu scorpion kolanowy. Igła 
służy do podawania nici do górnej szczęki narzędzia. Igła pakowana pojedynczo, sterylna- 
1 szt. 
- Drut wiercący o średnicy 3,5mm z łamanym końcem, pozwalającym na wiercenie kanałów 
w systemie wstecznego wiercenia. Wiertło z wycechowaną podziałką oraz gumową 
nakładką do precyzyjnego zmierzenia długości kałanu. Łatwe odblokowanie i zablokowanie 
wiertła poprzez przycisk w jego dystalnej części. Wiertło sterylne w średnicy 6 mm- 1 szt. 
- Kaniula artroskopowa miękka – kaniula elastyczna, z podwójnym kołnierzem 
uszczelniającym, łatwa do wprowadzenia, do operacji artroskopowych w średnicy 8mm i 
długości  30 mm- 1 szt. 
- Mocna nić zakończona pętlą w rozmiarze #0 w kolorze biało niebieskim- 1 szt. 
- Mocna nić zakończona pętlą w rozmiarze #0 w kolorze biało czarnym- 1 szt.   
- Szew woskowany #2-0, długość 127 cm- 2 szt.   
- Nić nitynolowa z oczkiem wraz z podajnikiem- 1 szt. 
- Implant bezwęzłowy w wersji PEEK do stabilizacji tkanki w kości, implant kaniulowany, 
wkręcany w średnicy 4,75mm x 19,1mm  z PEEKowym początkiem do mocowania 
przeszczepu. Założony na jednorazowy wkrętak ze znacznikiem pozwalającymi na pełną 
kontrolę i ocenę prawidłowego założenia implantu. Implant umożliwia śródoperacyjną 
kontrolę napięcia tkanki. Implant przeładowany jedną dodatkową przesuwną nicią 



pozwalającą na założenie dodatkowego szwu po pełnym zablokowaniu implantu w kości- 1 
szt. 
- Wiertło oraz gwintownik do kotwicy bezwęzłowej- 1 szt. 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie nr 2 
Dotyczy zadania 3 poz. 4 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę i dopuści do oceny produkt o następujących parametrach: 
Set implantowy do naprawy korzenia tylnego łąkotki. Set implantowy złożony z: 
- Jednorazowa igła do wielorazowego narzędzia szyjącego typu scorpion kolanowy. Igła 
służy do podawania nici do górnej szczęki narzędzia. Igła pakowana pojedynczo, sterylna- 
1 szt. 
- Drut wiercący o średnicy 3,5mm z łamanym końcem, pozwalającym na wiercenie kanałów 
w systemie wstecznego wiercenia. Wiertło z wycechowaną podziałką oraz gumową 
nakładką do precyzyjnego zmierzenia długości kałanu. Łatwe odblokowanie i zablokowanie 
wiertła poprzez przycisk w jego dystalnej części. Wiertło sterylne w średnicy 6 mm- 1 szt. 
- Kaniula artroskopowa miękka – kaniula elastyczna, z podwójnym kołnierzem 
uszczelniającym, łatwa do wprowadzenia, do operacji artroskopowych w średnicy 8mm i 
długości  30 mm- 1 szt. 
- Nić nitynolowa z oczkiem wraz z podajnikiem- 1 szt. 
- Nić zakończona pętlą o grubości #0- 2 szt. 
- Szew woskowany #2-0, długość 127 cm- 2 szt. 
- Implant do mocowania korówkowego w postaci płytki o szerokości 3,5 mm, z dwoma 
otworami na brzegach płytki. Otwory o kształcie ” łezkowatym” umożliwiające zawiązanie 
nici lub taśmy na implancie.  Płytka wykonana ze stopu tytanu- 1 szt. 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę. 
 
Pytanie nr 3 
Dotyczy zadania 3 poz. 3 i 4 
Prosimy o potwierdzenie że Zamawiający w Zadaniu 3 poz. 3 i 4 wymaga wyceny zestawów 
do naprawy korzenia łakątki, a nie ich poszczególnych elementów. 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie nr 4 
Dotyczy zadania 5 poz. 2 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę i dopuści do oceny produkt o następujących parametrach: 
Wielorazowe narzędzie do szwów typu scorpion. Narzędzie dedykowane do zabiegów w 
stawie kolanowym. Umożliwia dostęp w ciasnych zakamarkach stawu kolanowego.  Do 
wykorzystania z nicią #0 oraz szwu typu FiberWire 2-0 lub mini taśmy szwowej  o wym. 
0,9 mm. Ergonomicznie zaprojektowane narzędzie do obsługi jedną ręką. Narzędzie z płaską 



szczęką służącą do złapania łąkotki i za pomocą kompatybilnej igły przeszycia jej nicią.  
Urządzenie umożliwia wielokrotne przeszycie tkanki u jednego pacjenta. 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę. 

 

Pytanie nr 5 
Dotyczy zadania 5 poz. 5 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę i dopuści do oceny produkt o następujących parametrach: 
Hak do wiercenia kanału piszczelowego. Hak używany do procedury naprawy tylnego 
korzenia łąkotki. Stopa haka z wycechowaną miarką pozwalającą na zwizualizowanie 
miejsca wiercenia kanału. 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę. 

 

Pytanie nr 6 
Dotyczy zadania 5 poz. 6 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę i dopuści do oceny produkt o następujących parametrach: 
Cyrkiel. Cyrkiel do procedury naprawy tylnego korzenia łąkotki. Narzędzie z wycechowaną 
miarką kątową w zakresie  od 70 do 100 stopni ze skokiem co 5 stopni 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę. 
 
Pytanie nr 7 
Dotyczy zadania nr 5 
Prosimy o potwierdzenie że Zamawiający w Zadaniu 5 wymaga wyceny poszczególnych 
elementów zestawów (poz. 2, 3, 5, 6, 8-13), a nie ceny za całe zestawy (poz. 1, 4, 7). 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza, wymaga wyceny zestawów.  
 
Pytanie nr 8 
Dotyczy zadania 6 poz. 16 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę i dopuści do oceny produkt o następujących parametrach: 
Autologiczny system regeneracji chrząstki oparty na osoczu bogatopłytkowym i żywych 
chondrocytach. Jednorazowy system sterylny składający się z: 
Podwójnej strzykawki (3 szt.), systemu do przygotowania autologicznej trombiny (1 szt.), 
urządzenie do pobierania tkanki autologicznej - ostrze shavera 4 mm x 7 cm (1szt.), kaniula 
z końcówką luerlock wprowadzająca, zakrzywiona z obturatorem (1 szt.).  
Wymagane instrumentarium: 
Wirówka z pojemnikami i tubami na strzykawki separujące krew, przeciwwaga, konsola do 
shavera 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę.  

 



Pytanie nr 9 
Dotyczy zadania 6 poz. 17 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę i dopuści do oceny produkt o następujących parametrach: 
Wyciąg do operacji barku w pozycji leżącej. Wyciąg wykonany z metalu z uniwersalnym 
uchwytem do stołu operacyjnego. Wyciąg umożliwia zwiększenie napięcia wyciągu za 
pomocą ciężaru oraz zwiększenie pochylenia wyciągu za pomocą korby. Możliwość zmiany 
kąta ustawienia wyciągu po jego zamontowaniu za pomocą korby. 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę.  

 

Pytanie nr 10 
Dotyczy zadania 8 poz. 3 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę i dopuści do oceny produkt o następujących parametrach: 
Narzędzie manualne artroskopowe autoklawowalne typu Punch, z ząbkowaną górną branszą 
tnącą. Wielkość prostej końcówki tnącej 1,4 mm, średnica trzonka 2,75 mm, szczęka zagięta 
w prawo 30 stopni. Narzędzie wyposażone jest w FlushPort do mycia i dezynfekcji narzędzia 
wewnątrz części ruchomej.  
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę.  

 

Pytanie nr 11 
Dotyczy zadania 8 poz. 4 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę i dopuści do oceny produkt o następujących parametrach: 
Narzędzie manualne artroskopowe autoklawowalne typu Punch, z ząbkowaną górną branszą 
tnącą. Wielkość prostej końcówki tnącej 1,4 mm, średnica trzonka 2,75 mm, szczęka zagięta 
w lewo 30 stopni. Narzędzie wyposażone jest w FlushPort do mycia i dezynfekcji narzędzia 
wewnątrz części ruchomej.  
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę.  

 

Pytanie nr 12 
Dotyczy zadania 8 poz. 5 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę i dopuści do oceny produkt o następujących parametrach: 
Narzędzie manualne artroskopowe autoklawowalne typu grasper, z ząbkami, górną i dolną 
branszą chwytającą. Średnica trzonka 2,75 mm, prosta szczęka, trzonek prosty. Narzędzie 
wyposażone jest w FlushPort do mycia i dezynfekcji narzędzia wewnątrz części ruchomej. 
Narzędzie wyposażone w blokadę samozatrzaskową. 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę.  
 
 
 



Pytanie nr 13 
Dotyczy zadania 3, 5, 6 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby ostateczny kształt i zakres depozytu został ustalony po 
zawarciu umowy z docelowym użytkownikiem? 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę.  

 

Pytanie nr 14 
Dotyczy zadania 3, 5, 6 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby instrumentarium niezbędnym do przeprowadzenia 
zabiegu były dostarczane bezpośrednio na zabieg w formule Tzw. "LOTNEJ" tj. po 
wcześniejszym złożeniu zamówienia, a tym samym odstąpi od wymogu użyczenia 
instrumentarium w ramach zadania 3, 5, 6. 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę,  aby instrumentarium niezbędnym do przeprowadzenia zabiegu 
były dostarczane bezpośrednio na zabieg w formule Tzw. "LOTNEJ" tj. po wcześniejszym 
złożeniu zamówienia, a tym samym odstąpi od wymogu użyczenia instrumentarium 
wyłącznie w ramach zadania 6.  

 

Pytanie nr 15 
Dotyczy zadania 3, 5, 6 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę i odstąpi od wymogu użyczenia napędów do zabiegów 
wykonywanych w zakresie zadania 3, 5, 6? 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę.  
 
Pytanie nr 16 
Dotyczy zadania 3, 5, 6 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę i odstąpi od wymogu użyczenia balansera w zakresie 
zadania 3, 5, 6? 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę.  
 
 
Pytanie nr 17 
Dotyczy §6 projektu umowy (załącznik nr 4 do SWZ) 
Zwracamy się z uprzejmą prośbą, czy Zamawiający zgodzi się na wystawianie i przesyłanie 
faktur w formie elektronicznej? Jeśli tak, to prosimy o wskazanie adresu email, na który 
faktury  mają być wysyłane. 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na przesyłanie faktur w postaci elektronicznej na adres e-mail: 
sekretariat@spzoz.augustow.pl 
 



Pytanie nr 18 
Dotyczy projektu umowy (załącznik nr 4 do SWZ) 
W związku z koniecznością stworzenia depozytu przez Wykonawcę realizującego dostawę 
implantów, prosimy o dodanie do obecnego brzemienia projektu umowy  poniższych 
zapisów uszczegółowiających zasady realizacji dostaw w ramach stworzonego depozytu: 
 
1. Przekazanie depozytu odbędzie się na podstawie, generowanego z systemu, dokumentu 
WZ. Osobą odpowiedzialną za depozyt jest: ......................................................... . 
2. Wykonawca zachowuje prawo własności do powierzonych w depozyt implantów.   
3. Zamawiający jest zobowiązany do przechowywania implantów we właściwych 
warunkach, zabezpieczenia ich przed uszkodzeniem, zniszczeniem lub kradzieżą. 
4. W przypadku stwierdzenia, że implanty przechowywane są nieprawidłowo Wykonawca 
ma prawo do natychmiastowego odbioru materiałów. 
5. W trosce o należytą gospodarkę materiałową Zamawiający będzie zużywał powierzone 
implanty począwszy od materiału o najkrótszej dacie ważności w ramach danego 
asortymentu. 
6. Zamawiający prześle Wykonawcy niezwłocznie, maksymalnie w ciągu 2 dni roboczych 
od wykorzystania materiału, protokół zużycia: PROTOKÓŁ ZUŻYCIA PRODUKTÓW. 
7. Zamawiający może wystąpić do Wykonawcy o wymianę materiału na równorzędny o 
dłuższej dacie ważności najpóźniej na 15 miesięcy przed upłynięciem daty ważności 
materiału wytypowanego do wymiany. Wymianie/zwrotom podlegają wyłącznie produkty 
pełnowartościowe. Produkt pełnowartościowy to produkt niezniszczony, nierozpakowany, 
w żaden sposób nieoznakowany; posiadający oryginalne opakowanie wewnętrzne i 
zewnętrzne oraz nieuszkodzone plomby.  
8. W przypadku nie zgłoszenia chęci wymiany, Wykonawca wystawi fakturę na materiały, 
które przeterminowały się w siedzibie Zamawiającego. 
9. Wykonawca ma prawo do kontroli depozytu i warunków, w których są materiały 
przechowywane.  
10. Raz w roku kalendarzowym, Wykonawca przeprowadzi w siedzibie Zamawiającego spis 
z natury materiałów powierzonych w depozyt. Termin inwentaryzacji zostanie uzgodniony 
z Zamawiającym na 2-3 tygodnie przed jej datą. 
11. Ewentualne braki lub uszkodzenia materiałów stwierdzone w momencie rozliczenia 
depozytu upoważniają Wykonawcę do wystawienia Zamawiającemu faktury na brakujące 
lub uszkodzone materiały.  
12. Braki oraz uszkodzenia materiałów stwierdzone podczas spisu z natury, o którym jest 
mowa w pkt. 10 upoważniają Wykonawcę do wystawienia Zamawiającemu faktury. Faktura 
zostanie wystawiona w oparciu o formularz spisowy, a Depozyt uzupełniony do stanu 
wyjściowego. 
13. Na uzupełniony depozyt zostanie wystawiona faktura VAT z terminem płatności 
zawartym w §6. 
Odpowiedź: 
Zamawiający zmienia w powyższym zakresie treść załącznika nr 4 do SWZ poprzez dodanie  
§ 3a do projektu umowy. Zmieniony załącznik umieszcza na stronie prowadzonego 
postępowania.  



 
Pytania z dnia 13.02.2023  
Zestaw pytań nr 1 
Pytanie nr 1 
Czy Zamawiający zmieni termin określony w: 
a. §3   z  „2 dni” na „2 dni robocze”, 
b. §4   z „48 godzin” na „2 dni robocze”? 
Z uwagi na odległość pomiędzy siedzibą Wykonawcy a Zamawiającego termin dostawy 
wyznaczony w godzinach lub dniach bez dookreślenia, iż są to dni robocze jest dla 
Wykonawcy niekorzystny, ponieważ w sytuacji gdy zgłoszenie wpłynie w piątek pod koniec 
dnia pracy  Wykonawca nie będzie w stanie zrealizować zgłoszenia na czas. 
Odpowiedź: 
Zamawiający zmienia zapisy umowy. Zmieniony załącznik nr 4 do SWZ udostępnia na 
stronie prowadzonego postępowania.  
 
Pytanie nr 2 
Czy Zamawiający dookreśli w §4, iż termin załatwienia reklamacji będzie liczony od 
dnia przesłania pisma reklamacyjnego wraz z reklamowanym towarem? 
Reklamowany towar powinien zostać przesłany Wykonawcy w celu ustosunkowania się 
Wykonawcy do złożonej reklamacji. Proponowany przez Państwa zapis nakłada na 
Wykonawcę obowiązek wymiany towaru jedynie w oparciu o przesłane zgłoszenie bez 
możliwości ustosunkowania się do niego. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że w §4 wskazał terminy na rozpatrzenie reklamacji, tj.: 

„W przypadku stwierdzenia braków ilościowych lub wad jakościowych Zamawiający 
niezwłocznie powiadomi o tym Dostawcę, który rozpatrzy reklamację dotyczącą : braków 
ilościowych w ciągu 48 godzin, wad jakościowych w ciągu 14 dni.” 

 

Pytanie nr 3 
Czy Zamawiający zmieni kary umowne określone w §7: 
c. z 1%  wartości  zamówionej partii towaru na 0,5% wartości niedostarczonego w 

terminie towaru? 
Przedstawione we wzorze umowy kary umowne nakładają na Wykonawcę obowiązek 
zapłaty zbyt wygórowanej kary umownej.  
Mając na uwadze przepis zawarty w projekcie umowy w sprawie zamówienia publicznego 
stanowiącym Załącznik do SIWZ zwracamy się o zmianę wysokości zastrzeżonych kar 
umownych. 
W rozumieniu art. 484 §1 k.c. (vide: wyrok SN z 20 maja 1980 r., sygn. akt I CR 229/80, 
OSNC 1980/12/243). Należy pamiętać, iż zastrzeżenie kary umownej podlega kontroli ze 
względu na ogólne zasady dotyczące treści czynności prawnych (art. 58 k.c.), jak i zakresu 
swobody stron w zakresie kształtowania stosunku prawnego (art. 3531 k.c.). W konkretnych 
okolicznościach żądanie kary umownej może zostać uznane za sprzeczne z tymi zasadami. 
Biorąc pod uwagę powyższe zmiana kar umownych jest w pełni uzasadniona. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie zmienia wysokości kar umownych określonych w § 7 projektu umowy  
 
 
 
 



Zestaw pytań nr 2 
Pytanie nr 1 
Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji postanowień 
projektu przyszłej umowy w zakresie zapisów § 7  
Strony będą miały prawo żądać kar umownych z następujących tytułów, w następującej 
wysokości : 
W przypadku opóźnienia w dostawie, Dostawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w 
wysokości 0,5% wartości zamówionej partii towaru za każdy dzień opóźnienia, jednak nie 
więcej niż 10% wartości zamówionej partii towaru. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie dokonuje zmiany umowy w powyższym zakresie. 

 
Pytanie nr 2 
Czy Zamawiający uzupełni projekt umowy o zapis, że na podstawie art. 106n ust. 1 ustawy 
z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług udziela Wykonawcy zgody na 
wystawianie i przesyłanie faktur, duplikatów faktur oraz ich korekt, a także not 
obciążeniowych i not korygujących w formacie pliku elektronicznego PDF na wskazany 
przez siebie adres poczty e-mail, ze wskazanych w umowie adresów poczty e-mail 
Wykonawcy? 
Odpowiedź: 
Zamawiający uzupełnia projekt umowy w powyższym zakresie poprzez dodanie  
w § 6 zapisu: 
„Na podstawie art. 106n ust. 1 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług 
Zamawiający udziela Wykonawcy zgody na wystawianie i przesyłanie faktur, duplikatów 
faktur oraz ich korekt, a także not obciążeniowych i not korygujących w formacie pliku 
elektronicznego PDF na e-mail: sekretariat@spzoz.augustow.pl” 
 
Pytania z dnia 15.02.2023 r.  
Zestaw nr 1 
Pytanie nr 1 
Zadanie 14, poz. 1. Czy Zamawiający dopuści szczypce biopsyjne jednorazowego użytku o 
śr. 2,3 mm, długości 160 cm i 230 cm – łyżeczki owalne z okienkiem, z igłą i bez igły oraz 
o śr. 3,0 mm (jumbo), długość 230 cm – łyżeczki owalne wyłącznie bez igły? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie nr 2 
Zadanie 14, poz. 2. Czy Zamawiający dopuści pętle do polipektomii jednorazowego użytku, 
średnice pętli 10 mm, 15 mm, 25 mm, 32 mm z możliwością cięcia z użyciem 
elektrokoagulacji oraz średnice pętli 10 mm i 15 mm do cięcia tylko na zimno, długość 
narzędzia 230 cm, bez funkcji rotacji?  
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza. 

 
Pytanie nr 3 
Zadanie 14, poz. 3. Czy Zamawiający dopuści klipsownice jednorazowego użytku z 
możliwością wielokrotnego otwierania i zamykania klipsa, z funkcją rotacji, rozpiętość 
ramion 11 mm i 16 mm, średnica osłonki 2,6 mm, długość narzędzia 230 cm, z 
potwierdzeniem przez producenta możliwości wykonania badania MRI? 
Odpowiedź: 



Zamawiający dopuszcza. 
Pytanie nr 4 
Zadanie 14, poz. 4. Czy Zamawiający dopuści igły do ostrzykiwania jednorazowego użytku, 
średnica igły 23 G (0,6 mm) lub 21 G (0,8 mm), długość igły 4 mm lub 6 mm (do wyboru 
Zamawiającego), długość całkowita narzędzia 230 cm, średnica osłonki 2,4 mm? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza. 

 
Pytanie nr 5 
Zadanie 14, poz. 5. Czy Zamawiający dopuści szczotki czyszczące jednorazowego użytku 
dwustronne, długość 250 cm, średnica szczotki 6 mm, średnica osłonki 1,7 mm? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza. 

 
Pytanie nr 6 
Zadanie 14, poz. 7. Jakiej pojemności preparatu wymaga Zamawiający?  
Odpowiedź: 
Zamawiający wymaga aby preparat dostarczony był w opakowaniach o poj. 5 l. 
 
Zestaw nr 2, 
Pytanie nr 1  
Pytanie dot. pak 15  
Prosimy o dopuszczenie dwuskładnikowego kleju Nex Glue o znacznie lepszych 
parametrach niż opisany w formularzu cenowym: klej który chcemy zaoferować posiada 
lepsze właściwości mechaniczne i adhezyjne, nie wymaga zamrożenia i przechowywania w 
obniżonej temperaturze, łatwiejszy w użyciu w przeciwieństwie do fibrynowych, które 
wymagają pracochłonnego przygotowania. 
Klej Nex Glue który chcemy zaoferować to klej do tkanek, stosowany do łączenia, 
uszczelniania i wzmacniania tkanek miękkich. w formie dwukomorowej strzykawki 
niewymagający manualnego mieszania składników (mieszanie wewnątrz aplikatora), 
sterylne opakowanie o pojemności 5 ml, zawiera strzykawkę oraz 4 standardowe aplikatory 
mieszające. 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie nr 2  
Pytanie o waloryzację do umowy: 
Prosimy o wprowadzenie do wzoru umowy postanowień waloryzacyjnych, tj. postanowień 
dotyczących zasad zmian wysokości wynagrodzenia, zgodnie z treścią art. 440 ustawy 
Prawo zamówień publicznych. Aktualna sytuacja rynkowa, charakteryzująca się znaczącym 
wzrostem inflacji w Polsce powoduje, iż oferta cenowa składana w trakcie postępowania 
przetargowego może stać się niewystarczająca dla prawidłowej realizacji umowy 
przetargowej. Oferent, który wygrał przetarg, w celu realizacji umowy przetargowej może 
być bowiem zmuszony do zakupu produktów lub usług po cenach dużo wyższych niż te, 
które były aktualne w momencie konstruowania oferty przetargowej. W efekcie, wykonawca 
przetargu może finansowo nie podołać tej sytuacji, co doprowadzi do niezrealizowania przez 
niego dostaw wynikających z umowy przetargowej, z niekorzyścią dla Zamawiającego. W 
świetle powyższego rosimy o dodanie postanowień waloryzacyjnych, skonstruowanych w 
zgodzie z art. 439 ust. 2-4 ustawy Prawo zamówień publicznych, będzie służyło nie tylko 
obronie wykonawcy przetargu przed zmianami cen, na które nie ma on wpływu, ale przede 



wszystkim zabezpieczy interes zamawiającego, zapewniając prawidłową i niezakłóconą 
realizację dostaw produktów objętych umową przetargową. 
Odpowiedź: 
Zamawiający zmienia treść § 7 umowy poprzez dodanie w pkt 4 ppkt 1a o następującej 
treści: „1a) wynagrodzenie Wykonawcy będzie podlegało zmianie w oparciu o wskaźnik 
zmian cen materiałów lub kosztów ogłaszany w komunikacie Prezesa Głównego Urzędu 
Statystycznego. 

 

2. Zamawiający zmienia zapisy SWZ, w tym termin składania i otwarcia ofert, określony 
w rozdziale XIX SWZ oraz termin związania ofertą określony w rozdziale XVI SWZ, 
a mianowicie: 

w Rozdziale XIX w pkt 1 i pkt 2 SWZ przed zmianą jest: 

1. Ofertę należy złożyć za pośrednictwem formularza do złożenia, zmiany, 
wycofania oferty dostępnego na Platformie e-Zamówienia 

 do dnia 02 marca 2023 r. do godz.  10.00 

 Oznakowane: 2/ZP/2023 

 W przypadku, gdy Wykonawca złoży ofertę w inny sposób niż podany powyżej, oferta 
nie zostanie wykazana na platformie e-Zamówienia, tym samym nie zostanie otwarta 
przez Zamawiającego; 

2. Termin otwarcia ofert 

Otwarcie nastąpi dnia 02 marca 2023 r. o godz. 10. 10 

 

w Rozdziale XIX w pkt 1 i pkt 2 SWZ po zmianie jest: 

1. Ofertę wraz z wymaganymi załącznikami należy złożyć w terminie do dnia 
07.03.2023 r., do godz. 10:00., za pośrednictwem Formularza do złożenia oferty 
dostępnego na platformie E-Zamówienia: https://ezamowienia.gov.pl  

Sposób złożenia oferty, w tym zaszyfrowania oferty opisany został w „Centrum pomocy”, 
dostępnej na stronie: https://media.ezamowienia.gov.pl/pod/2021/10/Oferty-5.1.pdf.  

2. Otwarcie ofert nastąpi niezwłocznie po upływie terminu składania ofert tj. w dniu  
07.03.2023 r., o godz. 10:10. 

3. Zamawiający informuje, że pytania wraz z odpowiedziami stają się integralną częścią 
specyfikacji warunków zamówienia i będą wiążące przy składaniu ofert. 

4. Zamawiający informuje, iż pozostała treść Specyfikacji Warunków Zamówienia pozostaje 
bez zmian. 

 

Dyrektor SPZOZ w Augustowie  

Danuta Zawadzka   


